ПРИКАЗ                                                                                       БОЕРЫК

      19.10.2021 г.                                                                                      № 90/1

О проведении мониторинга степени сформированности

эффективности функционирования систем управления

качеством образования в муниципальном районе по

показателю «Система работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся»

В рамках реализации мероприятий федерального проекта

«Современная школа», паспорта национального проекта «Образование»,

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24

декабря 2018 г. № 16 и на основании приказа Министерства образования и

науки Республики Татарстан от 04.10.2021 №под-1256/21 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Форму мониторинга системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций

Кайбицкого муниципального района (прилагается).

2. Утвердить сроки проведения мониторинга в 2021-2022 учебном году:

С 19 октября по 1 ноября 2021 года – проведение опросов обучающихся и

педагогических работников.

С 1 ноября по 11 ноября 2021 года – подготовка аналитического отчёта по

показателям мониторинга МКУ «Отдел образования Кайбицкого

муниципального района РТ.

С 11 ноября по 31 декабря 2021 года – обработка результатов и подготовка

адресных рекомендаций.

С 10 января по 31 января 2022 года – подготовка управленческих решений,

информирование о результатах мониторинга.

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать:

1) обеспечить участие в мониторинге обучающихся и педагогических

работников;

2) представить заполненную и подписанную руководителем

общеобразовательной организации форму мониторинга в МКУ «Отдел

образования Кайбицкого муниципального района в срок до 1 ноября 2021 года.

4. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на

методиста по воспитательной работе А.А.Шоркину и методиста по учебным

дисциплинам М.М.Русову.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.